1

КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНАЯ ПАЛАТА
КОРКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 15.05.2017 № 04-ксп

О внесении изменений в План работы
Контрольно-счетной палаты
Коркинского муниципального
района на 2 квартал 2017 года

Руководствуясь пунктом 43 Положения о Контрольно-счетной палате
Коркинского муниципального района, утвержденного решением Собрания
депутатов Коркинского муниципального района от 19.06.2014 № 564 и в
связи с производственной необходимостью:

1. Внести изменения в План работы Контрольно-счетной палаты
Коркинского муниципального района на 2 квартал 2017 года ;

2.Утвердить изменённый План работы (приложение 1);
3. Разместить на сайте Собрания депутатов Коркинского

муниципального района и на сайте администрации Коркинского
муниципального района утвержденный настоящим распоряжением План
работы.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за
собой.

Председатель П.В. Крымский

2

Контрольно счетная палата Коркинского муниципального района
ул .30 лет ВЛКСМ, 2, город Коркино Челябинской области , 456550 Тел . : (351-52) 4-49-56 . E-ma il :

KSP .kork ino@mai l . ru
______________________________________________________________

УТВЕРЖДЕН
распоряжением

Контрольно-счетной палаты
Коркинского муниципального района

от 15.05.2017 № 04-ксп
План работы

Контрольно-счетной палаты Коркинского муниципального района
на 2 квартал 2017 года

№
п/п

Наименование мероприятия Объект
мероприятия

Срок проведения
мероприятия

1.Контрольные мероприятия
1.1 Проверка финансово-

хозяйственной деятельности
муниципальное

казенное
дошкольное

образовательное
учреждение

«Детский сад № 2»

май 2017 года

1.2 Проверка соблюдения законности
и результативности

эффективности и экономности)
использования бюджетных

средств и имущества,
находящегося в муниципальной

собственности

Совет депутатов
Первомайского
городского
поселения

Коркинского
муниципального

района
Челябинской
области

июнь 2017 года

№
п/п

Наименование мероприятия

2. Экспертно-аналитические мероприятия
2.1 Подготовка заключения на отчет об исполнении

бюджета Коркинского городского поселения за 2016 год
март-апрель 2017
года

2.2 Подготовка заключения на отчет об исполнении
бюджета Первомайского городского поселения за 2016
год

март-апрель 2017
года

2.3 Подготовка заключения на отчет об исполнении
бюджета Розинского городского поселения за 2016 год

март-апрель 2017
года

2.4 Проведение финансово-экономической экспертизы
муниципальных правовых актов в части, касающейся
расходных обязательств муниципального образования, а

в течение года

3

также муниципальных программ (по мере поступления
материалов)

2.5 Обобщение результатов проверок по осуществлению
расходования бюджетных средств и осуществления
закупок, систематизация информации нарушений

в течение года

2.6 Мониторинг и анализ формирования и исполнения
приоритетных проектов (по мере поступления
материалов)

в течение года

3.Организационные мероприятия
3.1 Подготовка и вынесение предписаний, представлений,

информационных писем по результатам проведения
контрольных мероприятий

в течение года

3.2 Проведение рабочих совещаний с объектами
муниципального финансового контроля по результатам
проведенных контрольных мероприятий

по итогам
проведения
контрольных
мероприятий

3.3 Повышение квалификации муниципальных служащих
Контрольно-счетной палаты Коркинского
муниципального района

в течение года

3.4 Взаимодействие с прокуратурой, с
правоохранительными органами по выявлению и
пресечению правонарушений в финансово-бюджетной
сфере

в течение года

3.5 Взаимодействие с Контрольно-счетной палатой
Челябинской области и муниципальных образований

в течение года

3.6 Участие в работе Союза муниципальных Контрольно-
счетных органов, его конференциях, совещаниях,
рабочих органах

в течение года

3.7 Участие в планерных совещаниях и заседаниях
Собрания депутатов и администрации Коркинского
муниципального района

в течение года

4. Материально-техническое обеспечение и бухгалтерский учет
4.1 Подготовка и исполнение сметы расходов, реестра

расходных обязательств Контрольно-счетной палаты
Коркинского муниципального района

в течение года

4.2 Составление и представление в установленные сроки
бюджетной, налоговой и статистической отчетности

в течение года

4.3 Осуществление закупок товаров, работ и услуг для
нужд Контрольно-счетной палаты Коркинского
муниципального района

в течение года

5. Информационная деятельность
5.1 Организация работы по освещению деятельности

Контрольно-счетной палаты Коркинского
муниципального района в средствах массовой
информации и на официальном сайте www.korkino-
raion.ru

в течение года

5.2 Подготовка информации о ходе исполнения местного в течение года по

4

бюджета, о результатах проведенных контрольных и
экспертно-аналитических мероприятий и
предоставление такой информации Председателю
Собрания депутатов и Главе Коркинского
муниципального района

итогам
контрольных
мероприятий

Председатель П.В. Крымский

	План работы